
Zápis ze schůze Výboru Cavalier King Charles Spaniel klubu Čech, Moravy a Slezska  
 

Datum a místo konání: 11. 3. 2023, Praha 
Přítomni: Jitka Kratochvílová, Bc. Vladimíra Toplaková, Michaela Čermáková, Kateřina Šmejkalová DiS, Ing. Petra 
Víšková, Monika Hečová, Luďka Siegrová, 

Omluveni: Lada Kománková, Michaela Weidnerová,  Zdenka Matoušková 

Hosté: Daniel Šmejkal, Miroslav Fabiánek, Linda Víšková, Nela Víšková, Jaroslav Sieger 
 

Program: 

1. Na bonitaci a svodu dorostu 11. 3. 2023 na Hagiboru (Praha) proběhlo 32 bonitací, 20 svodů, 41 vyšetření 
očí, 35 vyšetření patell, 56 vyšetření srdcí, 20  DNA stěrů. Děkujeme veterinárním specialistům i všem 
zodpovědným chovatelům, kteří zdravotní vyšetření absolvovali. 

• Termíny dalších řádných bonitací s přítomností veterinářů: Zbýšov v Čechách 5. 8. 2023, Radíkov u 
Olomouce 9. 9. 2023, Praha Hagibor 11. 11. 2023. 

2. Výbor byl jednatelkou informován o aktuální velikosti členské základny – k 11. 3. 2023 činí 333 členů. 

3. Výbor byl informován o nákupu nových výstavních koberců v celkové ceně cca 11 000,- jsou již uloženy 
v Kutné Hoře v KD Lorec.  

4. Jarní Klubové výstavy proběhnou 20. a 21. 5. v Kutné Hoře, v kulturním domě Lorec.  

• Pozvání jako posuzovatelé přijali Ian Sidgwick a Jennifer McAlpine z Anglie 

• Luďka Siegrová a Michaela Čermáková výbor informovaly o organizačním zajištění výstavy 
(vedoucí kruhů, doprava a program rozhodčích, poháry, dárky, kokardy, sponzoři, příprava kruhů, 
pomocníci) 

• Katalog bude v tištěné i elektronické podobě. Pro zájemce nabízíme možnost inzerce – celá strana 
500 Kč (černobílá) – objednávky a podklady přijímá kratochvilova@cavalierclub.cz   

• Přihlašování je spuštěno na webu klubu do data uzávěrky nebo naplnění kapacity 200 psů. 

• M. Fabiánek zajistí ozvučení, techniku a kontrolu správného zařazení přihlášených jedinců do 
výstavních tříd. 

• Fotografováním byla na sobotu pověřena J. Černohorská a na neděli T. Mudrochová. 

5. Podzimní klubová výstava proběhne 23. 9. 2023 v ZETORu Brno.    

• K posuzováni byly pozváni Günilla Kühni ze Švýcarska a Wil Schrander z Holandska. 

• M. Fabiánek informoval o možnosti objednání obědů. 

6. Klubová ročenka za výroční rok 2022 (publikovaná v roce 2023) zůstane v tištěné podobě.  

• M. Weidnerová koordinuje přípravu a obsahovou podobu ročenky, zajistí dodržení termínů a 
efektivní rozsah příspěvků. Grafické zpracování zajišťuje D. B. Jugasová.  

• Formát ročenky zůstává stejný, cena inzerce 1000 Kč za celou stránku (A4 na šířku), 500 Kč za 
půlstranu (A5 na výšku). Objednávky a podklady zasílat na weidnerova@cavalierclub.cz – 
uzávěrka 31. 3. 2023 

• Na podobu ročenky pro další období – tištěná vs. elektronická – bude vypsáno referendum (zajistí 
P. Víšková v průběhu roku 2023, po vydání nyní připravované ročenky). 

7. V souladu s odsouhlasenou investicí byla pořízena tiskárna pro bonitační referentku, zbývá pořídít 
tiskárnu pro hlavní poradkyni chovu. Dále byly pořízeny 2 notebooky a 2 externí hard-disky pro ekonomku 
klubu a bonitační referentku. 

8. Výbor odsouhlasil rozhodčímu J. Zdařilovi rozšíření aprobace pro posuzování exteriéru kavalír king charles 
španělů.  



9. Výbor klubu projednal chovatelský přestupek J. Báčové (2 vrhy v jednom kalendářním roce). Vzhledem 
k tomu, že se jedná o první přestupek, který si navíc chovatelka sama uvědomila a předem nahlásila hlavní 
poradkyni chovu, rozhodl výbor vyřešit přestupek napomenutím. 

10. M. Hečová a M. Fabiánek informovali o možnosti využití sokolovny v Tišnově pro klubovou výstavu a 
bonitaci v září 2024. J. Kratochvílová byla pověřena zamluvit KD Lorec na jarní klubovou dvoj-výstavu. 

11. Výbor odsouhlasil navržené termíny klubových akcí v roce 2024: 

• Klubové výstavy 2024  18.-19. 5. Kutná Hora a 21. 9. Tišnov u Brna. 

• Termíny bonitací s přítomností veterinářů v roce 2024 jsou 9. 3.  Praha Hagibor, 3. 8. Zbýšov 
v Čechách, 22. 9. Tišnov u Brna a 9. 11. Praha Hagibor.  

• Veškeré termíny budou oznámeny nově zvolenému vedení Klubu chovatelů Kavalír a King Charles 
španělů, Praha – zajistí J. Kratochvílová. 

12. Předsedkyně klubu pogratulovala nově zvolenému předsedovi a místopředsedkyni Klubu chovatelů 
Kavalír a King Charles španělů, Praha (D. Havlenovi a M. Hroncové). Výbor doufá ve zlepšení spolupráce 
mezi oběma kluby ve prospěch plemene. 

13. Sportovní referentka informovala o termínu 1. ročníku MR v dogdancingu plemene KKCHS – proběhne 11. 
11. 2023 v Praze. Organizátor a termín MR v agility je stále v jednání.   

• Pozor, termín MR KKCHS v dogdancingu se kryje s řádnou bonitací s přítomností veterinárních 
specialistů v Praze. Proto doporučujeme majitelům sportujících kavalírů, kteří potřebují v letošním 
roce i bonitovat, aby zvážili přihlášení ke svodu / bonitaci či vyšetřením na Zbýšově nebo 
Radíkově.  

14. Vzdělávací referentka informovala, že mezinárodní kynologické konference MET se za zvýhodněnou 
klubovou cenu zúčastnilo 18 diváků. Klubových webinářů se pravidelně účastní 50-90 diváků – pro členy 
klubu zůstává účast bezplatná, pro nečleny klubu za příspěvek 200 Kč. Výbor odsouhlasil prodloužení 
licence ZOOM k vysílání webinářů o další rok. 

 

Zapsala Petra Víšková, Praha 11. 3. 2023 


